Отдел образования и по делам молодежи
администрации Медведевского муниципального района

ПРИКАЗ

                                    от «12» марта  2025 г. № 64  /О

О закреплении территорий за муниципальными образовательными
организациями, реализующими программы дошкольного образования,
расположенными на территории Медведевского муниципального района

на  2025 г.

        В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, ч.3 ст.67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». п.п 4,6
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения России от
15.05.2020 № 236, в целях обеспечения реализации права граждан на
получение дошкольного образования,
п р и к а з ы в а ю:
       1.Признать утратившим силу приказ Отдела образования и по делам
молодежи от 01 февраля  2024 года № 19/О  «О закреплении территорий за
муниципальными образовательными организациями, реализующими
программы дошкольного образования, расположенными на территории
Медведевского муниципального района.

2.Закрепить за муниципальными образовательными организациями,
реализующими программы дошкольного образования, территории
Медведевского муниципального района согласно Приложению 1.

2. Руководителям муниципальных дошкольных  образовательных
организаций:разместить настоящий приказ на официальных сайтах
образовательных организаций;вести учет детей дошкольного возраста в
соответствии с закрепленными территориями.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на советника
Отдела образования и по делам молодежи Попрухину В.М.

Руководитель       Е.А.Тарасова.

С приказом ознакомлен (а)
и согласен (а):
___________ В.М. Попрухина

«___» ___________ 2025 г.

Передан через Диадок 13.03.2025 09:04 GMT+03:00
be6d0a30-b0ca-414c-85a8-c77faabd5620

 Страница 1 из 5

Приложение 1  к приказу
Отдела образования и по делам
молодежи администрации
Медведевского муниципального района
от 12 марта  2025 г. № 64   /О

№
п/п

Городские,
сельские
поселения

Образовательные
организации

Закрепленные территории

1
Медведевское
городское
поселение

МДОБУ «Медведевский
детский сад № 1 «Ягодка»

пгт. Медведево
улицы: Советская, д.8.9,
Комсомольская, Шумелева,
Железнодорожная,
Кооперативная, Терешковой 1а,
Мосолова, ул. Медведево д.1-13

МДОБУ «Медведевский
детский сад № 2
«Солнышко»

пгт. Медведево
улицы: Ленина, Горького,
Коммунистическая, Полевая д.6-
20, Гагарина, Пушкина 20-26,
Строительная, Исупова,
Юбилейная, ул. Суворова

МДОБУ «Медведевский
детский сад № 3 «Золотой
ключик»

пгт. Медведево
улицы: Терешковой, 1-20

МДОБУ «Медведевский
детский сад № 4 «Ромашка»

пгт. Медведево
улицы: Пушкина 3-7, Школьная,
Лермонтова,Медведево
50,52,56,58.бульвар75-летия
Победы.

МАДОУ «Медведевский
детский сад № 5 «Золотая
рыбка»

пгт. Медведево
улицы: Мира,  Терешковой21-22,
Медведево 39-136
(кроме50,52,56,58)
Чавайна,Некрасова

МДОБУ «Центр развития
ребенка - Медведевский
детский сад № 6
«Колокольчик»

Медведевский детский сад
№7»Семицветик»

Медведевский детский сад
№8

пгт. Медведево
улицы: Пушкина 2-6,
 Советская 28А-47, Логиновад.2,
2А,  Полевая д.1-5.Д.Средина,
Героев СВО

п.г.т. Медведево ул. Кирова,
ул.С. Жилина д.3-5, ул.Логинова
д.6,8
ул.Чехова,ул.проезд
Пригородный

2  Краснооктябрьское
городское
поселение

МДОБУ
«Краснооктябрьский
детский сад «Яблонька»

пгт. Краснооктябрьский
д. Большие Шапы,
д. Малые Шапы, Шапы

3  Азановское
сельское поселение

МДОБУ «Азановский
детский сад «Колосок»

с. Азаново, д. Бахтиарово,
д. Выползово, д. Кельмикеево,
д. Ключевая, д. Нердашево,
д. Пайгишево, д. Петриково,
д. Петяково, д. Яндушево

4  Азяковское
сельское поселение

МОБУ «Азяковская
начальная школа – детский

д. Ср. Азяково, д. Нижнее
Азяково, д. Верхнее Азяково,

Передан через Диадок 13.03.2025 09:04 GMT+03:00
be6d0a30-b0ca-414c-85a8-c77faabd5620

 Страница 2 из 5

сад им. Г.Н. Петухова»  д. Кучки, д. Шеклянур,
п. Кучкинское  лесничество,
п. Соболевский, п. Старожильск

5  Ежовское сельское
поселение

МДОБУ «Ежовский
детский сад «Солнышко»

с. Ежово, д. Киндулкино,
д. Малое Акашево

МОБУ «Томшаровский–
детский сад  Земляничка»

д. Томшарово, д. Ятманово,
д.Киндулкино  д.Яшмаково

6  Знаменское
сельское поселение

МДОБУ «Знаменский
детский сад «Василек»

п.Знаменский, п. Вознесенкий,
д. Гари, д. Кугенерка,
д. Никиткино, д. Паганур,
д. Федоскино, д. Яметкино

7  Кузнецовское
сельское поселение

МДОБУ «Кузнецовский
детский сад «Улыбка»

с.Кузнецово,  д. Ким, д. Юшково

МОБУ «Коминская
основная
общеобразовательная
национальная школа»

д.  Оршасола, д. Старое Комино,
д. Шуашнур, д. Мамьярово,
д. Новое Комино,  д. Елемучаш
д. Есенейсола

8  Кундышское
сельское поселение

МДОБУ «Силикатный
детский сад «Малыш»

п. Кундыш, п. Силикатный

МДОБУ «Сурокский
детский сад «Солнышко»

п. Сурок, п.Кундыш

9  Куярское
сельское поселение

МОБУ «Куярская средняя
общеобразовательная
школа»

п. Куяр, д. Корта, п. Лесной,
п. Речной

МОБУ «Пембинская
начальная школа – детский
сад»

п. Пемба, п. Песчаный

10  Люльпанское
сельское поселение

МОБУ «Люльпанская
средняя
общеобразовательная
школа»

д. Люльпаны, д. Малая Речка,
д. Новая Широкого

МОБУ «Пижменская
основная
общеобразовательная
школа»

д. Пижма, д. Большая Убрень,
д. Зверево, д. Орловка,
д. Соловьи, д. Сухоречье,
д. Юж-Изыгачево,
д. Юж-Озерный,
д. Юж-Сапарово,
д. Юж-Толешово

МОБУ «Туршинская
основная
общеобразовательная
школа»

д. Средняя Турша, д. Головино,
д. Курманаево, д. Малая Турша,
д. Туршемучаш, п. Турша

11  Нурминское
сельское поселение

МОБУ «Нурминская
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Нурма, д. Арбаны,
д. Данилкино, д. Елемучаш,
д. Малые Мазары, д. Нефедкино,
д. Ныръял д.Салтак Корем

МОБУ «Нужъяльская
основная
общеобразовательная
школа»

д. Нужъялы, д. Яныкайсола,
д. Аргамач, д. Малые Люльпаны,
д. Ошла, п. Нужълы,
п. Нужъяльское лесничество

12  Пекшиксолинское
сельское поселение

МОБУ «Пекшиксолинская
основная
общеобразовательная

д. Пекшиксола, д. Большой
Яшнур, д. Малый Яшнур,
д. Митькино, д. Тойкино,

Передан через Диадок 13.03.2025 09:04 GMT+03:00
be6d0a30-b0ca-414c-85a8-c77faabd5620

 Страница 3 из 5

школа»  д. Ошурга
МДОБУ «Новоарбанский
детский сад «Радуга»

п. Новый, д. Салтак Корем,
д. Тумерсола, д. Шоядур,
д. Ельняги, СМ «Тарханово».

13  Русскокукморское
сельское поселение

МДОБУ
«Русскокукморский
детский сад «Яблочко»

д. Русский Кукмор, д. Пуял,
д. Черкасово, с. Сурты

14  Руэмское сельское
поселение

МДОБУ «Руэмский детский
сад «Лесная сказка»
МДОБУ «Руэмский детский
сад «Родничок»

п. Руэм, д. Красовка, д. Крутой
Овраг, д. Лавровка,
д. Малиновка, п. Малиновский,
д. Митюково, д. Нолька,
д. Ноля Вершина, д. Ореховка,
д. Покровка, д. Рябинка,
д. Яныково

15  Сенькинское
сельское поселение

МОБУ «Сенькинская
средняя
общеобразовательная
школа»

д. Сенькино, д. Сосново,
д. Кокшансола, п. Аэропорт,
п. Дорожный

16  Сидоровское
сельское поселение

МДОБУ «Детский сад
«Лесовичок» п. Светлый

д. Сидорово, д. Большая Ноля,
 д. Загуры, д. Новотроицк,
п. Зеленый, п. Светлый,
п. Сосновый Бор, п. Студенка,
п. Устье Кундыш, п. Чернушка,
п. Шап

17  Шойбулакское
сельское поселение

МДОБУ «Шойбулакский
детский сад «Колосок»

С. Шойбулак, д. Акиндулкино,
д. Аксаркино, д. Большой
Шаплак, п. Голубое озеро,
 д. Купсола, п. Купсолинский,
п. Лебедевский,
д. Малый Шаплак,
д. Мари-Ушем, д. Нюхта,
д. Пеленгер, д. Поланур,
д. Савкино Поле, д. Шихмамат,
д. Юркино, д. Яшково
д. Курукнур

МОБУ «Цибикнурская
основная
общеобразовательная
школа»

с. Цибикнур, д. Кугуван,
д. Куптур, д. Кюшнур, п. Лесной,
д. Новая Кушма, д. Орешкино,
д. Ошламучаш, д. Тумер

18  Юбилейное
сельское поселение

МДОБУ «Юбилейный
детский сад «Колокольчик»

п. Юбилейный

Передан через Диадок 13.03.2025 09:04 GMT+03:00
be6d0a30-b0ca-414c-85a8-c77faabd5620

 Страница 4 из 5

Идентификатор документа be6d0a30-b0ca-414c-85a8-c77faabd5620

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ
МЕДВЕДЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Тарасова Елена Александровна,
Руководитель

 Не требуется для подписания 00A9803DCDEC4A3CB0B2B3D06
A8DEB7D06
с 06.08.2024 14:56 по 30.10.2025
14:56 GMT+03:00

13.03.2025 09:04 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 5 из 5